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تسلا در حال فراخواني بیش از 700 دستگاه از ماشین الکتریکي مدل 
انبوه  از  3 خود است که به چین وارد شده است.طي چند ماه گذشته پس 
ترمز، تسلا  برخورد  و  مورد خرابي  در  ها  رسانه  و  منفي مشتریان  گزارشات 
تحت نظارت بیشتري در چین قرار گرفته است.این خودروها یا داراي مشکل 
تواند خطر آسیب دیدگي  ایمني هستند که در صورت برخورد مي  کمربند 
سرنشینان را افزایش دهد و یا یک مشکل مربوط به لاستیک است که مي 
تواند خطر برخورد را افزایش دهد. تسلا به صاحبان خودروهاي متضرر اطلاع 
ایمني  اداره  به  انجام مي دهد.تسلا  را  رایگان  تعمیرات  و  بازرسي ها  و  داده 
راهنمایي و رانندگي بزرگراه ملي اعلام کرد که از تصادف یا جراحت مربوط 
به فراخوان ها مطلع نبوده است. همچنین دو فراخوان جدید براي رسیدگي 

به مشکلات کمربند ایمني صادر کرد.یک فراخوان 5 هزار و 530 دستگاه را 
شامل مي شود، که شامل خودروهاي 2018-2020 مدل 3 و 2021-2019 
 b است، زیرا اتصال دهنده هایي که کمربند ایمني جلو را به ستون Y مدل
محکم مي کنند ممکن است به درستي متصل نشوند. فراخوان دیگر شامل 
است  ممکن  زیرا  است   2021-2019 از   Y مدل  خودروي   166 و  هزار   2
به  راست  و  ایمني ردیف دوم چپ  اتصال دهنده هاي جمع کننده کمربند 
در سال  متحده  ایالات  در  باشند.این خودروساز مستقر  نشده  درستي وصل 
2019 کارخانه اي را در شانگهاي افتتاح کرد. تسلا تحویل خودروهاي مدل 3 
ساخت چین به مشتریان را سال گذشته و خودروهاي مدل Y ساخت چین 

را از سال جاري آغاز کرد.

تسلا صدها خودرو مدل 3 از چين را فرخوان کرد

 مشتريان سه محصول فروش فوق العاده 
مشخص شدند

فوق العاده  فروش  از  مرحله  هفدهمین  کشي  قرعه  مراسم 
محصولات ایران خودرو برگزار شد و در آن مشتریان نهایي براي 
سه محصول عرضه شده مشخص شدند.به گزارش ایکوپرس، نتایج 
توسط  کشي  قرعه  فرآیند  تایید  از  پس  مشتریان،  مشخصات  و 
نهادهاي نظارتي، از طریق سایت فروش اینترنتي محصولات ایران 
اطلاع  پیامک  و همچنین  اعلام   ir.ikco.esale نشاني  به  خودرو 
براي  مشتریان  این حال  با  شد،  خواهد  ارسال  منتخبان  به  رساني 
حصول اطمینان، نتایج را از طریق سایت اینترنتي پیگیري کنند.
تا  داشت  مهلت خواهند  روز  پنج  به مدت  این طرح  در  منتخبان 
نسبت به واریز وجه طبق بخشنامه اقدام کنند، در صورت عدم واریز 
مرحله  این  در  است،  شد.گفتني  خواهند  جایگزین  ذخیره  نفرات 
اتوماتیک  از فروش فوق العاده، سه محصول پارس سال، پژو 207 
سقف شیشه اي و دناپلاس توربوشارژ اتوماتیک با موعد تحویل سه 

ماهه عرضه شد.

انتشار قيمت قطعي دو کاميون جديد در ايران 
برند  هاي  تریلدر  و  کشنده  سازنده  مایان  خودروسازي  گروه 
دیما در ایران، قیمت قطعي کشنده جدید دیما، کامیونت فوسو 6 
تن با کاربري یخچال و کامیونت 8.5 تن فوسو با کاربري یخچال 
را اعلام کرد.گروه خودروسازي مایان قیمت قطعي کشنده جدید 
دیما، کامیونت فوسو 6 تن با کاربري یخچال و کامیونت 8.5 تن 
فوسو با کاربري یخچال را اعلام کرد.شرکت مایان در سال 1375 
تاسیس شد. این شرکت پس از اخذ مجوزهاي لازم فعالیت خود 
را در حیطه ساخت تریلر در جهت بهبود وضعیت ناوگان فرسوده 

حمل و نقل، با سرمایه کاملا خصوصي آغاز کرد.

اخبار
کاهش 50 درصدي 
تعهدات گروه سايپا

درصدي   50 کاهش  به  توجه  با 
سایپا،  خودروسازي  گروه  تعهدات 
بازار و حذف  عرضه مناسب خودرو در 
عرضه خودروهاي  فرآیند  از  ها  واسطه 
برنامه  از  شد  قرار  سایپا،  مجموعه 
برخي  محصولات،  فروش  پیش  آینده 
از محدودیت هاي ثبت نام براي فروش 
تعدادي از محصولات سایپا حذف شود.
به گزارش سایپانیوز، مجید باقري؛ 
خودروسازي  گروه  مدیرعامل  قائم مقام 
سایپا در امور فروش و خدمات پس از 
کشي  قرعه  مراسم  حاشیه  در  فروش 
محصول   5 فوق العاده  فروش  طرح 
طرح  برگزاري  استمرار  با  گفت:  سایپا، 
فروش  و پیش  العاده  فوق  فروش  هاي 
خودرو، بازار فروش برخي از محصولات 

سایپا به آرامش و ثبات رسیده است.
وي ادامه داد: در راستاي استمرار 
رفتارهاي  حذف  و  بازار  آرامش 
که  آینده  فروش  پیش  در  سودجویانه، 
خواهد  اعلام  آن  بخشنامه  زودي  به 
شد، برخي از محدودیت هاي ثبت نام 
جمله  از  که  کرد  خواهد  پیدا  کاهش 
رهن  در  الزام  حذف  به  مي توان  آن 
حذف  و  خودروها  سند  یکساله  بودن 
ممنوعیت ثبت نام و صدور فاکتور نزد 
در  خودرو  ایران  و  سایپا  مجموعه هاي 

48 ماهه گذشته، اشاره کرد.
حذف  با  کرد:  خاطرنشان  باقري 
برخي از محدودیت هایي که در گذشته 
و با دستور کمیته خودرو وزارت صمت 
بازار  کاذب  التهابات  کنترل  منظور  به 
خودرو اعمال شده بود، تعداد بیشتري 
از مردم عزیزمان امکان ثبت نام و خرید 
و  داشت  خواهند  را  کارخانه  از  خودرو 
قیمت  که  کرد  خواهد  کمک  امر  این 
هیجاني  صورت  به  بازار  در  خودرو 

افزایش پیدا نکند.

دوکلمه خبر
و  جامع  نگاه  داشتن  بر  خودرو  صنعت  کارشناس   
کارشناسانه مسوولان و نهادهاي قانوني به هزینه هاي تولید 

براي قیمت گذاري خودرو تاکید کرد.
بابک صدرایي با اشاره به افزایش چند برابري مواد اولیه 
خودرو تاکید کرد: قیمت گذاري خودرو توسط شوراي رقابت با 
برخي ملاحظات سیاسي و اجتماعي صورت گرفته و بر مبناي 
هزینه تمام شده تولید نیست. ارقام جدید تفاوت زیادي با بهاي 

تمام شده تولید و قیمت مواد اولیه دارد.
وي افزود: باید دلیل این گونه قیمت گذاري که به زیان 
اقتصاد کشور است شفاف سازي شود و افکار عمومي کاملا 

نسبت به این روند جدید توجیه شود.
صدرایي گفت: صنعت خودرو صنعتي مهم و راهبردي 
است و به همین دلیل در اولویت تحریم آمریکا قرار گرفت 
که تبعادت زیادي را به دنبال داشته است؛ خودروساز قبل از 
تحریم ها اقدام به خرید قطعه با ارز 3700 توماني مي کرد اما 
در شرایط تحریمي این عدد به 23 هزار تومان رسید که در 
کنار سایر هزینه ها، سبب افزایش هزینه تولید و زیان بالاي 

خودروسازان شد. 
و  اقلام  سایر  قیمت  خودرو  برخلاف  کرد:  تصریح  وي 
کالاهاي مورد نیاز مردم افزایش چند برابري داشته در صورتي 

که افزایش اندک قیمت خودرو مورد توجه قرار مي گیرد.

این کارشناس  ادامه داد: با توجه به وابستگي علم اقتصاد 
به تورم و هزینه هاي تولید، افزایش قیمت محصول امر بدیهي 
و مشخصي است که با مشخص شدن هزینه هاي تولید و مواد 
اولیه قیمت نهایي خودرو با سطحي از سود اقتصادي مشخص 
مي شود تا تولید کننده بزرگي مانند ایران خودرو امکان ادامه 
فعالیت اقتصادي داشته باشد. زماني که مواد اولیه اصلي خودرو 
انساني  نیروي  هزینه  و  پلاستیک  مس،  فولاد،  آهن،  مانند 

افزایش پیدا مي کنند باید شاهد افزیش قیمت خودرو باشیم.
وقتي  است  این  مردم  برداشت  کرد:  تصریح  صدرایي   
خودرو گران مي شود حاشیه سود خودرو سازان افزایش پیدا 

مي کند در حالي که این طور نیست و افزایش قمیت در بازار 
به جیب دلالان مي رود.

این کارشناس با این حال تاکید کرد: برنامه جدید شوراي 
رقابت نشان داد که حضور این شورا در فرآیند قیمت گذاري، 
و  دولت  که  دارد  ضرورت  و  نداشته  بازار  کنترل  بر  تاثیري 
نهادهاي مسوول این اجازه را به خودروساز بدهند تا با توجه به 
هزینه تولید و خدمات پس فروش و هزینه هاي نیروي انساني 

و با سود مشخصي خودرو را عرضه کند.
افزایش  با  خودروساز  عادي  حالت  در  گفت:  صدرایي 
بهره وري، دسترسي راحت به مواد اولیه و ارتباط با بازارهاي 
جهاني مي تواند محصولات خودرو با قیمت رقابتي عرضه کند 
و پاسخگوي نیاز بازار باشد اما در شرایط سخت فعلي به عنوان 
یک صنعت تاثیر گذار نقش مهمي در اشتغال زایي و خروج 

ارز دارد.
این کارشناس گفت: مقایسه قیمت خودرو در بازارهاي 
خارجي باید با واقعیت هاي اقتصادي و ارزي محاسبه شود 
ارزان ترین خودرو وارداتي بیش از دو برابر گران ترین محصول 
داخلي خواهد بود. شواري رقابت اگر دوست دار صنعت و تولید 
است باید به تمام موارد توجه کند و با شفافیت و مقایسه هزینه 
هاي تولید قیمت نهایي را اعلام کند امري که بسیار مهم و 

اجتناب ناپذیر است.

براساس قراردادي که میان شرکت تولیدي نیرو محرکه 
ایران خودرو و سازمان حفاظت محیط زیست به امضا رسید، 
به منظور تجهیز محیط بانان کشور، هزار و 200 دستگاه موتور 
سیکلت، تولید و در اختیار این سازمان قرار خواهد گرفت.به 

سازمان  رییس  با حضور  که  مراسمي  در  ایکوپرس،  گزارش 
حفاظت محیط زیست و فرمانده یگان حفاظت محیط زیست 
این سازمان برگزار شد، اصغر دانشیان، معاون توسعه مدیریت، 
حقوقي و امور مجلس سازمان حفاظت محیط زیست، ایران 
خودرو را شرکتي بسیار بزرگ و با قدمت و 
سابقه اي طولاني خواند و افزود: برخورداري 
از خدمات پس از فروش مناسب، یکي دیگر 
از دلایلي بود که موجب شد تا ترغیب شویم 
از میان چهار کارخانه تولید موتورسیکلت، 
افزود:  کنیم.وي  انتخاب  را  خودرو  ایران 
صنعتي  گروه  تولیدي  هاي  موتورسیکلت 
ایران خودرو در بازدید کارشناسان انتظامي 
و محیط زیست از منظر کمي و کیفي مورد 
تایید قرار گرفته اند.وي عنوان کرد: با استفاده 
چهارگانه  مناطق  ها،  موتورسیکلت  این  از 
محیط زیست براي شکارچیان نا امن خواهد 

شد؛ تا پیش از این محیط بانان به دلیل عدم برخورداري از 
وسایل نقلیه مناسب، قادر به تردد در برخي از مناطق تحت 
امکان  این  موتورسیکلت ها،  واگذاري  با  که  نبودند  حفاظت 
فراهم خواهد شد.در حاشیه این مراسم، محمدرضا شاکرین، 
مدیرعامل شرکت تولیدي نیرو محرکه ایران خودرو، با تاکید 
بر این که موتور سیکلت انژکتور نامي QM249 از نظر فني در 
میان محصولات مشابه تولید کنندگان سطح کشور از کیفیت 
مدیرعامل  تاکید  با  پروژه  این  گفت:  است،  برخوردار  بالایي 
گروه صنعتي ایران خودرو، در شرکت تولیدي نیرو محرکه به 
عنوان یک پروژه مستقل تعریف و در حال انجام مراحل تولید 
از اجراي کامل قرارداد ظرف  ابراز امیدواري  است.وي ضمن 
مدت دو ماه، بیان کرد: این موتور سیکلت چند منظوره از نوع 
آفرود است که در شهر نیز قابل استفاده است. حجم موتور این 
محصول 250 سي سي بوده و استاندارد آلایندگي یورو چهار را 
پاس مي کند. حداکثر سرعت این موتور سیکلت 107 کیلومتر 

و توان اصلي آن حدود 20 اسب بخار است.

مبناي قيمت گذاري خودرو، نگاه درست و کارشناسانه به هزينه توليد باشد

امضاي قرارداد خريد 1200 دستگاه موتور سيکلت براي تجهيز محيط بانان
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